令和5年度 ならシニア元気フェスタ

「スポーツウエルネス吹矢」競技大会開催要綱

- 1 期 日 令和5年5月13日(土)
- 2 競技会場 桜井市芝運動公園総合体育館(桜井市三輪 686 番地)

3 日 程

① 総合開会式開場	8 時 30 分~	ジェイテクトアリーナ奈良2階前 総合開会式参加者のみ
② 総合開会式	9 時 00 分~ 9 時 30 分(30 分)	ジェイテクトアリーナ奈良 総合開会式参加者のみ
③ 移動・準備	9 時 30 分~ 9 時 45 分(15分)	総合開会式参加者のみ
④ 競技開始式	9 時 45 分~10 時 00 分(15 分)	桜井市芝運動公園総合体育館
⑤ 競技	10 時 30 分~15 時 30 分(300 分)	昼食時間含む
⑥ 表彰・閉会式	15 時 30 分~16 時 00 分(30 分)	

※総合開会式(ジェイテクトアリーナ奈良 受付8:30~ 総合開会式9:00~) へ競技主管団体の指名する 選手は出席すること。

4 主 管

奈良県スポーツウエルネス吹矢協会

5 競技規則

(一社)日本スポーツウエルネス吹矢協会の競技規則、審判規則に則って実施する。 競技に使用される用具は日本スポーツウエルネス吹矢協会公認品、またはそれに準ずる用具とする。

6 参加資格

県内在住で、昭和39年4月1日以前に生まれた人とする。 (令和6年4月1日時点で60歳以上である人)

7 競技方法

- (1) 募集人員は、170人とする。
- (2) 個人戦とし、男女共に競技し、1ラウンド3分で5本の矢を吹き6ラウンド行い勝敗を決める。
- (3) 競技は6m (無級 \sim 1級)、8m (初段・2段)、10m (3段以上)、8mG8(80歳以上で初段以上の男女)の4 ランクとする。

8 表 彰

各距離別男女別に1位~3位には知事表彰する。

- 9 大会規定
 - (1) 競技のランク別、立ち位置、順番は主催者が行う。
 - (2) 規定していない事項は、大会本部と協議し決定する。
- 10 参加費 1人あたり 500 円を協会員は各支部長が取り締め 一括振り込みとする 一般参加者は大会当日、受付会場に於いて徴収する
- 11 新型コロナウィルス感染拡大防止策について
 - (1) 体調が良くない場合(例:発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合)や過去 5 日以内に新型コロナウイルス陽性判定を受けた者との濃厚接触がある者は、自主的に参加を見合わせること。
 - (2) 適切なマスク (不繊布マスクを推奨) を持参し、正しい着用と場面に応じた適切な着脱をすること。
 - (3) 石鹸や流水による手洗い、アルコール等による手指消毒を徹底すること。
 - (4)他の参加者、主催者スタッフ等との距離を確保すること。(障がい者の誘導や介助を行う場合は除く。)
 - (5) イベント中に大きな声を出す場合には、対人距離の確保とともに、換気の徹底や適切なマスクの着用 等に留意すること。マスクを着用し、大声を出さない場合であっても、人と人とが触れ合わない程度 の距離を保つこと。
 - (6) 感染防止のために主催者が決めたその他の措置の遵守、主催者の指示に従うこと。
 - (7) イベントで新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対して速やかに報告すること。
 - (8) 主催者側で傷害保険に一括で加入するが、応急手当以外の責任は負わないこととする。

12 参加申込み

- (1) 奈良県スポーツウエルネス吹矢協会会員は各支部長が取り纏め一括申込をする。
- (2)(1)以外の個人での申しこみの場合

往復はがきに下記事項を記入の上、下記担当まで申込むこと。

- ・氏名(フリガナをふること)・性別・生年月日・郵便番号
- ・住所(番地まで記入のこと) ・電話番号
- ・日本スポーツウエルネス吹矢協会が認定する段級位あれば記入すること
- (3) 応募多数で競技運営に影響がある場合は抽選とし結果は通知する。

<申込期限> 令和5年4月20日(木)(当日消印有効) なお、電話での申込みは受け付けないものとする。

<担当>

奈良県スポーツウエルネス吹矢協会 古川 道生

〒634-0846 橿原市小槻町 266-22

TEL 080-5701-8417